
Slovenský inštitút v Prahe, Hybernská 1, 110 00 Praha 1 
Tel.: + 420 721 466 298, e-mail: si.prague@mzv.sk 

 

 
 

 

Tisková zpráva                V Praze, 31. 10. 2024 

 

Prezentace publikace Slovník děl slovenské literatury po roce 1989 se sestavovatelskou 

dvojicí odborníků 

11. 11. 2024 v 17:00 | Slovenský institut v Praze (Hybernská 1, Praha 1) 

Srdečně vás zveme na prezentaci nového souborného díla věnovaného dějinám slovenské 

literatury s názvem Slovník děl slovenské literatury po roce 1989, který do Prahy přijedou 

představit jeho sestavovatelé Doc. Mgr. et Mgr. Jan Gavura, PhD. a prof. PhDr. Marta 

Součková, PhD, experti v oboru teorie literatury a dějin konkrétních národních literatur působící 

na Filozofické fakultě Prešovské univerzity v Prešově. 

Slovník děl slovenské literatury po roce 1989 je první vědeckou encyklopedií zaměřenou na 

poezii a prózu, která zachycuje přehled nejvýznamnějších literárních děl v poslední literárně-

historické etapě slovenské literatury. Obsahuje 178 hesel, které připravily tři desítky odborníků 

pod vedením zkušené sestavovatelské dvojice Marty Součkové a Jana Gavury.  

V rámci prezentace ve Slovenském institutu v Praze bude představeno komplexní dílo, které se 

skládá z hesel obohacených o bibliografické údaje, stručných informací o autorech, 

charakteristik děl, analýz a interpretací jejich významových a výrazových aspektů i 

pojmenování místa v kontextu slovenské literatury.  

Zajímavostí je, že dílo poprvé zahrnuje do jednolitého celku i literaturu slovenských enkláv ve 

Vojvodině a zahraničí. Ke každému dílu je navíc vybraná výstižná ukázka, čímž slovník 

naplňuje charakter literární antologie a zprostředkovává důležitou reálnou zkušenost s textem. 

Vstup volný.  


